[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2023

                       № 3014
г. Великий Устюг
Об оборудовании переправ,
на которых используются маломерные суда,
в межнавигационный период
В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп-равления в Российской Федерации», частью 4 правил пользования переправами и наплывными мостами в Российской Федерации, утверждённых приказом МЧС России от 30.09.2020 № 731, пунктом 2.11 правил пользования водными объектами, расположенными на территории области, для плавания на мало-мерных судах, утверждённых постановлением Правительства Вологодской области от 14.05.2007 № 601, постановлением Правительства Вологодской об-ласти от 20.12.2007 № 1782 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области», статьями 33 и 38 Устава Великоус-тюгского муниципального округа, в целях организации жизнедеятельности в населённых пунктах, транспортное сообщение которых нарушается в межнави-гационный период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оборудовать переправы, на которых используются маломерные суда, в межнавигационный период до появления ледостава на реках Лузе, Сухоне и Юге (далее - переправы).
2. Назначить лицами, ответственными за безопасность эксплуатации переправ:
а) через р. Юг - начальника Орловского территориального отдела адми-нистрации Великоустюгского муниципального округа Нечаева В. А.;

б) через р. Лузу - начальника Заречного территориального отдела адми-нистрации Великоустюгского муниципального округа Баданину Н. Н.;

в) через р. Сухону - начальника Опокского территориального отдела ад-министрации Великоустюгского муниципального округа Живаеву О. С.
2
3. Назначить лицом, ответственным за координацию мероприятий по ра-боте переправ, начальника управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Великоустюгского муниципального округа Котель-никова А. В.
4. Начальникам территориальных отделов, указанных в пункте 2 насто-ящего постановления:
4.1. Утвердить график работы переправы с учётом времени движения общественного транспорта и транспорта, осуществляющего доставку продуктов питания, товаров первой необходимости, почты, медикаментов в населённые пункты, транспортное сообщение которых нарушается в межнавигационный период.
4.2. Разместить на переправе график работы и правила пользования переправой.
4.3. Осуществлять пользование переправой в соответствии с правилами пользования переправами, утверждёнными приказом МЧС России от 30.09.2020 № 731, правилами охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области, утверждёнными постановлением Правительства Вологодской области от 20.12.2007 № 1782.
4.4. Обеспечить в процессе пользования исправность переправы, в том числе оснащённость её спасательными средствами.
4.5. Прекратить эксплуатацию переправы при обнаружении неисправ-ностей или повреждений, угрожающих безопасной эксплуатации переправы, а также жизни и здоровью пользователей переправой.
И. о. Главы

Великоустюгского муниципального округа

              С. В. Котов